



Same Time Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號: 451

中期報告

2007

公司資料

董事會

執行董事

葉森然先生(主席)

喻紅棉女士

喻佩儀女士

獨立非執行董事

黎永良先生

林國昌先生

李美玲女士

行政總裁

葉校然先生

公司秘書

方佩君女士*

何香明女士**

合資格會計師

方佩君女士

註冊辦事處

Canon's Court

22 Victoria Street

Hamilton HM 12

Bermuda

總辦事處

香港新界葵涌

葵喜街26-32號

金發工業大廈

第一期17樓

核數師

羅兵咸永道會計師事務所

香港執業會計師

主要往來銀行

恒生銀行有限公司

渣打銀行(香港)有限公司

花旗銀行(香港)有限公司

中國銀行(香港)有限公司

星展銀行(香港)有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

中國建設銀行(亞洲)有限公司

大新銀行有限公司

永亨銀行有限公司

中國工商銀行(亞洲)有限公司

香港法律顧問

張美霞律師行

百慕達法律顧問

Appleby Hunter Bailhache

主要股份過戶及轉讓登記處

The Bank of Bermuda Limited

6 Front Street

Hamilton HM 11

Bermuda

香港股份過戶及轉讓登記處

卓佳雅柏勤有限公司

香港灣仔

皇后大道東28號

金鐘匯中心26樓

* 於二零零七年八月十三日委任

** 於二零零七年八月十三日辭任

森泰集團有限公司(「本公司」)董事會欣然報告本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之中期報告及中期財務資料。本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之綜合業績、綜合現金流量表、綜合權益變動表及於二零零七年九月三十日之綜合資產負債表全屬未經審核及以簡明賬目編製，連同選定之說明附註列於本報告第2頁至第14頁。

未經審核簡明綜合損益表

截至二零零七年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 港元	二零零六年 港元
收入／營業額	9	572,374,233	409,715,928
銷售成本		(458,710,199)	(334,215,063)
毛利		113,664,034	75,500,865
其他經營收入		1,811,333	5,905,898
分銷及推廣成本		(9,624,925)	(9,917,491)
行政開支		(47,913,450)	(38,442,042)
其他經營開支		(206,270)	(2,957,472)
經營盈利	10	57,730,722	30,089,758
融資成本		(8,950,594)	(8,498,752)
除所得稅前盈利		48,780,128	21,591,006
所得稅項支出	11	(6,028,585)	(1,417,661)
股東應佔盈利		42,751,543	20,173,345
每股盈利－基本及攤薄 (以港仙表示)	13	83	43

未經審核簡明綜合資產負債表
二零零七年九月三十日

	附註	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	4	425,244,450	374,383,704
租約土地及土地使用權	4	24,278,240	24,421,371
投資物業	4	340,763	345,563
其他非流動資產		350,000	350,000
		450,213,453	399,500,638
流動資產			
存貨		104,947,849	102,279,449
貿易及其他應收款	5	314,976,148	295,325,314
銀行存款及現金		55,748,273	64,627,161
		475,672,270	462,231,924
總資產		925,885,723	861,732,562
權益			
公司權益持有人的資本及儲備			
股本	8	5,691,852	4,743,852
儲備		379,872,641	312,749,228
總權益		385,564,493	317,493,080
負債			
非流動負債			
長期負債	7	54,185,485	49,479,371
遞延稅項負債		14,009,503	15,748,998
遞延收入		8,247,423	8,080,808
		76,442,411	73,309,177
流動負債			
貿易及其他應付款	6	244,291,285	236,460,494
長期負債之一年內應償還額	7	53,607,064	64,825,435
短期銀行貸款及銀行透支		144,942,190	155,962,999
應付稅項		21,038,280	13,681,377
		463,878,819	470,930,305
總負債		540,321,230	544,239,482
總權益及負債		925,885,723	861,732,562
淨流動資產／(負債)		11,793,451	(8,698,381)
總資產減流動負債		462,006,904	390,802,257

未經審核簡明綜合權益變動表
截至二零零七年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
於期初之總權益	317,493,080	235,527,838
發行股份	20,064,595	—
在權益直接確認之外幣滙兌差額	5,255,275	2,331,007
本期內盈利	42,751,543	20,173,345
於期末之總權益	385,564,493	258,032,190

未經審核簡明綜合現金流量表
截至二零零七年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 港元	二零零六年 港元
經營活動產生之現金淨額	64,039,227	34,976,630
投資活動之現金使用淨額	(68,103,360)	(16,574,279)
融資活動之現金使用淨額	(4,745,218)	(28,216,135)
現金及現金等價物之減少	(8,809,351)	(9,813,784)
期初之現金及現金等價物	64,511,715	19,992,801
滙率變動之影響	(1,034,950)	88,761
期末之現金及現金等價物	54,667,414	10,267,778
現金及現金等價物結餘分析：		
銀行存款及現金	55,748,273	12,385,059
銀行透支	(1,080,859)	(2,117,281)
	54,667,414	10,267,778

未經審核簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

Same Time Holdings Limited為一家有限公司，在百慕達註冊成立。香港辦公室地址為香港新界葵喜街26-32號金發工業大廈第一期17樓。

本公司及其附屬公司（「本集團」）從事電子消費品及印刷線路版之製造及銷售。

本簡明綜合中期財務資料（「中期財務資料」）以港幣列報（除非另有說明），此中期財務資料已經由董事會在二零零七年十二月二十八日批准刊發。

2. 編製基準

截至二零零七年九月三十日止六個月之中期財務資料乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

此等中期財務資料應與截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

3. 會計政策

編製本中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用的相符。

以下與本集團業務相關之新訂準則、對準則的修訂及詮釋必須在二零零八年三月三十一日止財政年度採用：

香港會計準則第1號修訂	財務報表之列報：資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值

採納上述準則、修訂及詮釋不會對本集團中期財務資料造成重大影響。

採納香港會計準則第1號修訂及香港財務報告準則第7號會增加本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之財務報表的披露資料（關於各種財務風險及管理、公司的資本及其管理方法）。

3. 會計政策(續)

下列為與本集團業務相關、已發出但在本期內仍未生效的新訂準則：

香港財務報告準則第8號

經營分部

本集團並未採納上述會計準則，本集團已開始就其對預期的影響作出評估，惟暫時未能釐定上述準則會否對本集團財務報表造成重大影響。

4. 資本開支

	物業、廠房 及設備 港元	租約土地及 土地使用權 港元	投資物業 港元	總額 港元
二零零七年四月一日				
賬面淨值	374,383,704	24,421,371	345,563	399,150,638
兌換差異	6,234,339	238,487	-	6,472,826
添置	74,561,072	-	-	74,561,072
出售	(1,314,557)	-	-	(1,314,557)
攤銷/折舊	(28,620,108)	(381,618)	(4,800)	(29,006,526)
二零零七年九月三十日				
賬面淨值	425,244,450	24,278,240	340,763	449,863,453
二零零六年四月一日				
賬面淨值	340,035,880	24,704,220	355,163	365,095,263
兌換差異	6,956,402	470,726	-	7,427,128
添置	82,835,923	-	-	82,835,923
出售	(1,237,680)	-	-	(1,237,680)
攤銷/折舊	(54,206,821)	(753,575)	(9,600)	(54,969,996)
二零零七年三月三十一日				
賬面淨值	374,383,704	24,421,371	345,563	399,150,638

5. 貿易及其他應收款

貿易及其他應收款包括貿易應收款257,950,089港元(二零零七年三月三十一日：217,858,440港元)。貿易應收款之賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
0-4個月	224,875,314	206,320,961
5-8個月	21,112,768	8,310,602
8個月以上	11,962,007	3,226,877
	<u>257,950,089</u>	<u>217,858,440</u>

本集團予客戶的信貸期為30-120日。

6. 貿易及其他應付款

貿易及其他應付款包括貿易應付款170,547,589港元(二零零七年三月三十一日：169,926,234港元)。貿易應付款之賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
0-4個月	157,358,066	143,371,873
5-8個月	9,841,124	23,513,957
8個月以上	3,348,399	3,040,404
	<u>170,547,589</u>	<u>169,926,234</u>

7. 長期負債

	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
銀行貸款		
— 有抵押	5,553,000	6,062,177
— 無抵押	30,000,000	16,409,100
	35,553,000	22,471,277
融資租約之承擔		
— 須於五年內全部歸還	72,239,549	91,833,529
	107,792,549	114,304,806
長期負債之一年內應償還額	(53,607,064)	(64,825,435)
	54,185,485	49,479,371

於二零零七年九月三十日，本集團之銀行貸款之還款期如下：

	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
第一年以內	7,064,595	14,443,039
第二年	13,117,741	4,086,100
第三至五年	15,370,664	3,615,917
五年以後	—	326,221
	35,553,000	22,471,277

於二零零七年九月三十日，本集團之融資租約負債之還款期如下：

	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
一年以內	50,042,096	55,304,455
第二年	23,216,921	34,470,508
第三至第五年	3,500,983	8,937,167
	76,760,000	98,712,130
未來財務費用	(4,520,451)	(6,878,601)
融資租約負債之現值	72,239,549	91,833,529

7. 長期負債(續)

融資租約負債之現值如下：

	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
一年以內	46,542,469	50,382,396
第二年	22,277,130	32,720,202
第三至第五年	3,419,950	8,730,931
	<u>72,239,549</u>	<u>91,833,529</u>

8. 股本

	每股面值0.10港元 之普通股	
	股本數目	港元
法定股本：		
於二零零六年四月一日、 二零零七年三月三十一日及 二零零七年九月三十日	<u>700,000,000</u>	<u>70,000,000</u>
已發行及繳足股本：		
於二零零六年四月一日及 二零零七年三月三十一日 發行股份	<u>47,438,520</u> <u>9,480,000</u>	<u>4,743,852</u> <u>948,000</u>
於二零零七年九月三十日	<u>56,918,520</u>	<u>5,691,852</u>

於二零零七年六月十八日，本公司簽訂配售合約，以每股2.18港元私人配售本公司新股合共9,480,000股（「股份配售」）。股份配售於二零零七年七月六日完成。股份配售為本公司籌集淨資金約20,000,000港元（扣除當中費用約600,000港元）。

9. 營業額及分部資料

本集團之主要業務為電子消費品及印刷線路版之製造及銷售。

本集團在期內的營業額及業績按業務分部和地區分部之分析如下：

(a) 首要報告形式－業務分部：

	截至二零零七年九月三十日止六個月		集團 港元
	電子產品 港元	印刷線路板 港元	
營業額	70,768,654	501,605,579	572,374,233
分部業績	3,958,959	57,451,476	61,410,435
未分配收入			84,000
未分配成本			(3,763,713)
經營盈利			57,730,722
融資成本			(8,950,594)
除所得稅前盈利			48,780,128
所得稅項支出			(6,028,585)
股東應佔盈利			42,751,543
折舊	2,445,082	26,179,826	28,624,908
租約土地及 土地使用權之攤銷	249,332	132,286	381,618

9. 營業額及分部資料(續)

(a) 首要報告形式－業務分部：(續)

	截至二零零六年九月三十日止六個月		
	電子產品 港元	印刷線路板 港元	集團 港元
營業額	<u>61,310,440</u>	<u>348,405,488</u>	<u>409,715,928</u>
分部業績	<u>5,051,752</u>	<u>25,433,907</u>	30,485,659
未分配成本			<u>(395,901)</u>
經營盈利			30,089,758
融資成本			<u>(8,498,752)</u>
除所得稅前盈利			21,591,006
所得稅項支出			<u>(1,417,661)</u>
股東應佔盈利			<u>20,173,345</u>
折舊	1,935,183	23,844,478	25,779,661
租約土地及土地 使用權之攤銷	<u>249,332</u>	<u>125,966</u>	<u>375,298</u>

(b) 次要報告形式－地區分部：

	營業額		分部業績	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 港元	二零零六年 港元	二零零七年 港元	二零零六年 港元
主要市場：				
香港及中國大陸	295,982,659	179,718,748	31,890,283	13,372,301
美洲	56,565,218	59,980,973	6,041,479	4,462,993
東南亞	146,464,607	132,997,582	15,643,232	9,895,927
歐洲	73,361,749	37,018,625	7,835,441	2,754,438
	<u>572,374,233</u>	<u>409,715,928</u>	<u>61,410,435</u>	<u>30,485,659</u>

10. 經營盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 港元	二零零六年 港元
經營盈利已計入及扣除下列項目：		
計入：		
出售物業、機器及設備收益	122,807	3,389,136
撥回呆賬撥備	-	1,280,983
扣除：		
租約土地及土地使用權之攤銷	381,618	375,298
已售存貨成本	458,710,199	334,215,063
折舊：		
自置之物業、廠房及設備	20,274,759	15,847,098
租賃之物業、廠房及設備	8,345,349	9,927,763
投資物業	4,800	4,800
過時及滯銷存貨撥備	490,396	-

11. 所得稅項支出

香港利得稅乃按照本期內估計應課稅盈利依稅率 17.5% (二零零六年：17.5%) 提撥準備。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 港元	二零零六年 港元
當期所得稅項		
香港利得稅	7,351,257	2,650,987
往年撥備不足	416,823	30,525
遞延稅項	7,768,080 (1,739,495)	2,681,512 (1,263,851)
	6,028,585	1,417,661

12. 股息

董事會建議不派發截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息(二零零六年：無)。

13. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團本期度股東應佔盈利42,751,543港元(二零零六年：20,173,345港元)及期內已發行普通股之加權平均數51,789,995(二零零六年：47,438,520)股計算。

由於兩期度並沒有潛在普通股，故沒有每股攤薄盈利。

14. 資本承擔

	二零零七年 九月三十日 港元	二零零七年 三月三十一日 港元
已簽約但未撥備		
廠房、機器及租約裝修	196,469,527	77,355,498
投資附屬公司	13,943,142	83,893,584
	210,412,669	161,249,082
批准但未簽約		
投資附屬公司	149,000,000	400,000,000

15. 關連人士交易

主要管理人員報酬

董事及主要管理人員期內之報酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 港元	二零零六年 港元
薪金及其他短期僱員福利	3,052,323	4,749,981
退休成本	49,350	66,150
	3,101,673	4,816,131

管理層討論及分析

回顧

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團營業額與去年同期比較上升40%，增至572,374,233港元（二零零六年：409,715,928港元），除所得稅前盈利達48,780,128港元（二零零六年：21,591,006港元），與去年同期比較上升126%。

財務回顧

營業額

營業額上升原因為高密度互連線路板銷售大幅增加。

毛利

毛利較去年同期上升51%，因為毛利較高的高密度互連線路板所佔的比重增多。

行政開支

行政開支較去年同期上升25%，原因為內地的工資成本和員工人數的增幅以及人民幣的升值。

營運回顧

印刷線路板分部

營業額佔本期度總營業額88%（二零零六年：85%），增至501,605,579港元（二零零六年：348,405,488港元）。高密度互連線路板之銷售上升為集團本期度總營業額帶來增長。

電子產品分部

營業額佔本年度總營業額12%（二零零六年：15%），增至70,768,654港元（二零零六年：61,310,440港元）。本期度業績有些微增長。

變現能力及財政狀況

本集團於二零零七年九月三十日之借貸總額包括融資租約之承擔為252,734,739港元(31/3/2007: 270,267,805港元)，全部須以港元及人民幣歸還。本集團於二零零七年九月三十日之負債與資本比率為66% (31/3/2007: 85%)，其計算法為銀行貸款及長期負債與股東資金之比率。

本集團之借貸總額中，198,549,254港元(79%)於一年內到期，35,394,871港元(14%)於一年至兩年內到期，18,790,614港元(7%)則於兩年至五年內到期。

本集團於二零零七年九月三十日之總銀行信貸額為287,572,366港元(31/3/2007: 209,572,377港元)，其中已使用之信貸額為180,495,190港元(31/3/2007: 178,434,276港元)。

總信貸額中，以賬面淨值11,153,125港元(31/3/2007: 11,412,500港元)之租約土地及樓宇作法定抵押之銀行信貸額為5,553,000港元(31/3/2007: 6,062,177港元)。

僱員數目、酬金及酬金政策

本集團長安廠及鳳崗廠於二零零七年九月三十日約僱用職工4,761名(31/3/2007: 3,835名)。而香港辦事處僱用職員42人(31/3/2007: 42人)。截至二零零七年九月三十日止六個月，僱員成本(不包括董事酬金)合計61,634,801港元(二零零六年: 39,525,161港元)。薪酬福利一般按市場價格及個人資歷而釐定。本集團定期評估薪酬政策。

匯率波動之風險及相關之對沖

本集團之借貸主要以港元及人民幣列值，本集團並無任何重大外匯波動風險。

展望

位於江西之線路板新廠房正進行裝修工程。生產機器及設備將於明年初開始裝置，預期於二零零八年第二季開始投產。

新廠房主要計劃生產高價值線路板。本集團繼續致力發展高科技及增值產品，以增加毛利。

購股權計劃

於二零零五年二月二十三日，本公司採納一項購股權計劃，據此董事可向合資格人士（包括本集團僱員及董事）授出購股權以認購本公司股份。

本公司自採納購股權計劃以來並無根據該計劃授出任何購股權。本公司於回顧期內概無根據任何計劃授出任何尚未行使之購股權。

董事及行政總裁於股權或債券之權益

於二零零七年九月三十日，董事及最高行政要員於本公司之股本中擁有已記錄於按照證券及期貨條例（「證券條例」）第352條而存置之登記冊或已根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所之權益如下：

姓名	股份數目	權益性質	持股百分比
葉森然	14,178,973 (附註)	信託設立人及 受益人	24.91%
葉校然	14,178,973 (附註)	信託設立人及 受益人	24.91%
喻紅棉	10,580,475 (附註)	信託受益人	18.59%

附註：

本公司10,580,475股每股面值0.10港元之股份（「股份」）由Aberdare Assets Limited（「Aberdare」）全資擁有之Sum Tai Holdings Limited實益擁有。Aberdare由一項全權信託之信託人葉校然先生完全擁有，該信託之受益人為葉森然先生、喻紅棉女士及彼等之家族成員。3,598,498股股份由一項全權信託之信託人葉森然先生完全擁有之Maroc Ventures Inc.（「Maroc」）實益擁有，該信託之受益人為葉校然先生及其家族成員。

除上述所披露者外，於二零零七年九月三十日，概無董事或最高行政人員於本公司或其任何聯營公司（按證券條例第XV部所界定）之股份、相關股份或債券中擁有任何已記錄於按照證券條例第352條存置之登記冊或已根據標準守則知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

除本公司之購股權計劃外，本公司、其附屬公司及其控股公司於年內概無參與任何安排，致使本公司董事及最高行政人員可藉購入本公司或其他法團之股份或債券而獲益。

主要股東

於二零零七年九月三十日，就董事所知及按本公司依照證券條例第336條而存置之登記所記錄，下列人士（本公司董事或最高行政人員除外）於本公司股本中擁有權益：

名稱	股份數目	權益性質	持股百分比
Aberdare	10,580,475 (附註1)	公司權益	18.59%
Maroc (附註2)	3,598,498	實益擁有人	6.32%
Rich Winner Investments Limited	3,199,500 (附註3)	實益擁有人	5.62%
陳富榮	3,199,500 (附註3)	公司權益	5.62%
呂榮義	2,876,000	實益擁有人	5.05%
阮翠瑩	2,876,000	家族權益	5.05%
潘雪梅	3,837,250	實益擁有人	6.74%

附註：

1. 該等股份由Aberdare全資擁有之Sum Tai Holdings Limited實益擁有。Aberdare由一項全權信託之信託人葉校然先生完全擁有，該信託之受益人為葉森然先生、喻紅棉女士及彼等之家族成員。
2. Maroc由一項全權信託之信託人葉森然先生完全擁有，該信託之受益人為葉校然先生及其家族成員。
3. 該等股份由Rich Winner Investments Limited實益擁有，該公司由陳富榮先生控制。

除上述所披露者外，於二零零七年九月三十日，根據本公司依照證券條例第336條而存置之權益登記冊所示，概無人士於本公司股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄10所載之《董事進行證券交易的標準守則》為其本身有關本公司董事進行證券交易的守則（「該守則」）。在向本公司董事作出特定查詢後，所有董事均確定，於截至二零零七年九月三十日止六個月內，彼等均有遵守該守則所訂的標準。

購買、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司截至二零零七年九月三十日止六個月內並無購買、出售或贖回本公司之股份。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之獨立非執行董事黎永良先生，林國昌先生及李美玲女士組成。審核委員會已連同管理層檢閱本集團所採納之會計原則及準則、內部監控、財務申報以及截至二零零七年九月三十日止六個月之中期報告。

遵守企業管治常規守則

各董事概不知悉有任何資料可合理顯示本公司於截至二零零七年九月三十日止六個月內沒有或曾經沒有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治常規守則之守則條文。

致謝

本人謹代表董事會對各股東、客戶、銀行及供應商一向以來給予本集團的支持致以衷心謝意。同時，本人對集團之管理層及員工在期內所作出之貢獻深表讚賞。

承董事會命
葉森然
主席

香港，二零零七年十二月二十八日